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1. 0ÅÒÕÓȤ ÊÁ ÔÕÎÎÉÓÔÅÔÉÅÄÏÔ 

1.1. Tunnistetiedot  

RUOVEDEN KUNTA  

RUOVEDEN RANTAOSAYLEISKAAVAN MUUTOS 

 

Kiinteistöllä 702 -409 -6-71 sekä osalla kiinteistöä 702 -409 -6-3.  

Suunnitteluorganisaatio  

Ranta osayleiskaavan muutoksen  laadinnasta on vastannut Pasi 

Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä ( Turku ).  

Käsittelyvaiheet  

Kaavatyön vireille tulosta on kuulutettu  19 .2.20 24 

Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma  sekä  

kaavaluonnos ovat oll eet nähtävill ä 19 .2. -  19 .3.20 24 

Kaavaehdotu s on ollut nähtävillä  __ .__ . ï __ .__ .20 2_ 

Kunnan valtuusto  on hyväksynyt kaavan  __ .__ .20 2_ 

1.2. Kaava-alueen  sijainti  

Suunnittelualue sijaitsee Ruovedellä  Yläsenjärven rannalla, noin  13 

kilometrin ajomatkan päässä Ruoveden kuntakeskuksesta luotee-

seen.  

Sijainnista on kartta osallistumis -  ja arviointisuunnitelmassa (liite 

1).  

1.3. Kaavan tarkoitus  

Laadittavan rantaosayleiskaavamuutoksen tavoitteena on siirtää 

voimassa olevan yleiskaavan mukaista loma -asuntoaluetta hieman 

pohjoisemmaksi  Yläsenjärve n rantaa, si llä loma -asuntoalueen  si-

jainti nykyisessä paikassaan ei täysin vastaa maanomistajan tar-

peita. Loma -asuntojen rakennuspaikkojen sijoittuessa järven poh-

joisos aan  on kulku tuleville rakennuspaikoille helpommin järjestet-

tävissä  Helvetinkoluntie ltä. Muutoksella järven eteläosaan muo-

dostuu myös pidempi yhtenäinen maa -  ja metsätalouskäyttöön 

osoitettu r antaviiva.  

Lomarakennuspaikan kokonaisrakennusoikeus määräytyy voi-

massa olevan yleiskaavan määräysten mukaisesti.  
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Toteutuessaan kaavamuutoksella ei ole valtakunnallisesti tai maa-

kunnallisesti merkittäviä vaikutuksia.  

1.4. Yleiskaavan esitystapa  

Yleiskaava on laadittu siinä muodossa, mitä yleis kaavan esitysta-

vasta säädetään maankäyttö -  ja rakennuslain 40  §:ssä ennen 

1.1.2024 voimaan tullutta lakimuutosta (23.3.2023/432). Lain siir-

tymäsäännös huomioiden yleis kaavan aiempaa esitystapaa voi-

daan soveltaa vuoden 2028 loppuun asti.  
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2. ,ÁȃÈÔÏȃËÏÈÄÁÔ 

2.1. Selvitys suunnit telualueen oloista  

Alueen yleiskuvaus  

Kaavamuutos koskee osaa kiinteistöä  702 -409 -6-71 sekä os ia kiin-

teistö stä 702 -409 -6-3. Kaavamuutos koskee voimassa olevan 

yleiskaavan loma -asunto - , maatalous -  sekä  maa -  ja metsätalous-

valtaista aluetta. Suunnittelualue en kiinteistö t  ovat yksityisessä 

omistuksessa  ja suunnittelualue on rakentamaton . Suunnittelualu-

een pinta -ala on noin 20,3  ha.  

Luonnonympäristö  ja maisema 

Suunnittelualue sijaitsee Helvetinjärven kansallispuiston läheisyy-

dessä. Suunnittelualue on pääosin tavanomaista talousmetsää. 

Osa alueesta on yleiskaavassa osoitettu maatalousalueeksi, mutta 

alue on nykypäivänä runsaspuustoista . Entiselle peltomaalle on is-

tutettu kuusia vuonna 1987, eikä se ole enää tavanomaisessa maa-

talouskäytössä.  Kaavamuutoksessa suunniteltu uudisrakentumi-

nen tulee sijoittumaan pääosin tälle alueelle.  

Keskeinen osa kaavamuutosalueesta on uudistumisvaiheessa ole-

vaa talousmetsää, jossa on suoritettu päätehakkuu vuonna 2022 . 

 
Entinen peltomaa  
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Päätehakkuualue suunnittelualueen keskiosassa  

 
Varttunutta kuivaa kangasmetsää, josta kaavamuutoksessa on tarkoitus siirtää 

rakennusoikeus pois  

Suunnittelualueelta on laadittu luontoselvitys voimassa olevan ran-

taosayleiskaavatyön yhteydessä, eikä suunnittelualueella ole selvi-

tyksen perusteella erityisiä luontoarvoja.  Yleiskaavan lepakkoselvi-

tyksen yhteydessä lähialueelta Koverosta järven eteläpäästä teh-

tiin siippahavainto. Viitasammakosta ei tehty havaintoja.  

Suunnittelualueella ei sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnalli-

sesti arvokkaita maisema -alueita.  

Kaava -alueen maaperä on pääosin hiekkamoreenia . (Lähde: 

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara ).  

 

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara
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Suunnittelualueelta on ennen kaavaehdotusvaihetta laadittu luon-

toselvitys (Turkka Korvenpää, Luonto -  ja  ympäristötutkimus Envi-

bio Oy , raportti 3.10.2024). Alueelta ei havaitt u merkkejä liito -ora-

vista  eikä a lueella kasva liito -oravalle erityisen sopivaa metsää.  Yh-

tään arvokasta luontotyyppikohdetta ei selvitysalueelta löydetty. 

Yläsenjärvi on karu, eikä sen rannoilla kasva kuin kapealti harvaa 

saraikkoa. Kelluslehtisiä vesikasveja esiintyy niukasti. Alue jaettiin 

selvityksessä viiteen luontotyyppikuvioon, jo ita oli metsitetty pelto, 

kapea hakkuissa säästetty suojavyöhyke järven rannalla, melko ti-

heäpuustoinen, kivinen ja kapea, hakkuissa säästetty suojavyö-

hyke järven rannalla,  nuorta kuusi ï mäntymetsää kasvava tuore 

kangas sekä hiljattain avohakattu tuore kangas. Luontoselvityk-

sessä ei annettu alueelle erityisiä maankäyttösuosituksia.  

Rakennettu ympäristö  

Suunnittelualueella ei sijaitse rakennuksia. Suunnittelualueen kiin-

teistöllä , suunnittelualueen ulkopuolella sijaitsee rakentunut erillis-

pientalojen alueen rakennuspaikka (AO). Suunnittelualueen lä-

hiympäristössä sijaitsee sekä loma - , että vakituista asutusta. 

Suun nittelualueella kulkee sähkölinja koillis - lounais -suunnassa.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja m uinaismuistot  

Suunnittelualueelta on laadittu rantaosayleiskaavatyön yhteydessä 

kulttuuriympäristö - , maisema -  ja arkeologiset selvitykset. Suun-

nittelualueelta ei ole selvitysten perusteella tiedossa rakennetun 

kulttuuriympäristön arvokohteita tai muinaisjäännöksiä.  

Maanomistus  

Suunnittelualue  on yksityisessä omistuksessa.  

Liikenne  

Suunnittelualue en kiinteistö n 702 -409 -6-3 olemassa olevalle AO -

rakennuspaikalle on kiinteä tieyhteys Helvetinkoluntieltä. Lomara-

kennuspaikoille ei ole olemassa olevaa ajoyhteyttä. Yleiskaavassa 

rakennuspaikoille on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys.  

Palvelut  

Lähimmät palvelut sijaitsevat Ruoveden kuntakeskuksessa noin 

10,5  kilometriä linnuntietä suunnittelualuee sta kaakkoon.  
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2.2. Suunnittelutilanne  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korva si valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008  tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tul i voimaan 1.4.2018.  

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat:  

Elinvoimainen luonto -  ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

Å Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä.  

Å Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta.  

Maakuntakaava  

Suunnittelualueella on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 

2040, jonka Pirkanmaan maakuntavaltuusto on hyväksynyt 

27.3.2017. Maakuntakaava tuli voimaan kuulutuksella 8.6.2017. 

Korkein hallinto -oikeus on käsitellyt hyväksymispäätöstä koske-

neet valitukset ja 2 4.4.2019 antamallaan päätöksellään pitänyt Pir-

kanmaan maakuntakaavan 2040 voimassa sellaisenaan, kuin siitä 

päätettiin maakuntavaltuustossa.  

Suunnittelualue on maakuntakaavassa osoitettu maa -  ja metsäta-

lousvaltaiseksi alueeksi, joka on ekosysteemipalvelujen kannalta 

merkittävä. Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittävät 

laajat yhtenäiset luonnon ydinalueet tai luonnon -  ja kulttuuriym-

päristöjen kokonaisuudet, joilla on tarvetta retkeilyn ja ulkoilun jär-

jestämiseen. Alueet ovat osa maakunnan ekologista verkostoa, ja 

ne tukevat luonnonympäristöjen kytkeytyvyyttä , säilymistä ja vir-

kistyskäyttöä. Merkintä ei rajoita alueen maa -  ja metsätalou skäyt-

töä tai käyttöä vakituiseen tai loma -asumiseen.  

Suunnittelumääräys:  

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä 

huomiota maa -  ja metsätalouden toimintaedellytysten turvaami-

seen sekä ulkoilumahdollisuuksia parantavien polku -  ja reittiver-

kostojen ja näihin liittyvien palveluiden järjestämiseen.  
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Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee ottaa huomioon  luon-

non monimuotoisuuden ja muiden luontoarvojen säilyminen sekä 

välttää luonnonympäristöjen pirstoutumista.  

Merkintään kuuluu myös kehittämissuositus, jonka mukaan Helve-

tinjärven ja Seitsemisen  kansallispuistoihin, Riuttaskorven virkis-

tysmetsään ja Haukkamaan ympäristöarvometsään  kytkeytyvällä 

alueella tulee kehitt ää luontomatkailun palvel uita ja edistää toimia, 

jotka ylläpitävät alueen ominaislaatua sekä edesauttavat luonto-

matkailun toimintaedellytysten syntymistä ja säilymistä. Alueella 

tulee edistää virkistysreittien toteuttamista ja ylläpitoa. Alue tulee 

suunnitella ja toteuttaa yhtenäi senä luontomatkailukoko naisuu-

tena.  
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Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040, jossa suunnittelualueen 

suurpiirteinen sijainti sinisellä :   

 

 

Vaihemaakunta kaava  
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Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaava on eden-

nyt viranomaiskuulemisvaiheeseen (MRA 13 §). Pirkanmaan maa-

kuntahallitus on kokouksessaan 18.3.2024 päättänyt pyytää viran-

omaisilta lausunnot Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan viran-

omaisehdotuksen ai neistosta. Lausuntoaikaa oli 3.5.2024 asti. Pir-

kanmaan liiton maakuntahallitus antoi vastineensa 19.8.2024 pi-

detyssä kokouksessa Pirkanmaan vaihemaakuntakaavasta viran-

omaisilta saamiinsa lausuntoihin. Kaava -aineistoa täydennetään 

saadun palautteen pohjalta  ja kaava on tulossa asukkaiden nähtä-

ville myöhemmin syksyllä. Vaihemaakuntakaava on tarkoitus hy-

väksyä Pirkanmaan liiton maakuntavaltuustossa keväällä 2025.  

Suunnittelualueelle ei ole osoitettu merkintöjä vaihemaakuntakaa-

van viranomaisehdotuksessa.  

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Ruoveden ran-

taosayleiskaava, joka on saanut lainvoiman 8.11.2016. Suunnitte-

lualue on voimassa olevassa yleiskaavassa osoitettu loma -asunto-

alueeksi (RA) , maatalousalueeksi (MT)  sekä maa -  ja metsätalous-

valtaiseksi alueeksi (M).  

Ote voimassa olevasta rantaosayleiskaavasta, jossa suunnittelu-

alue iden rajaus sinisillä katkoviivoilla :  

 


























